PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 30.11.2011 № 482 «О бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 30.11.2011 № 482 «О бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ___________________.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                     Н. Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

г. Новосибирск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 30.11.2011 № 482 «О бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 30.11.2011 № 482 «О бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 537, от 25.04.2012 № 588, от 27.06.2012 № 638) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2012 год:

1) общий объем доходов бюджета города в сумме 37 685 947,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 15 326 257,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 39 089 484,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 1 403 537,1 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год в сумме 239 631,6 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 234 298,2 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 236 210,2 тыс. рублей.».

1.3. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Установить предельный объем муниципального долга на 2012 год в сумме 16 247 658,6 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 17 072 484,2 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 16 372 484,2 тыс. рублей.».
1.4. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2012 год в сумме 554 137,0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 626 137,0 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 626 137,0 тыс. рублей.».

1.5. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2012 год в сумме 15 324 511,4 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 9 016 614,7 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 9 137 462,2 тыс. рублей.».

1.6. Абзац первый пункта 26 изложить в следующей редакции:

«26. Утвердить размер резервного фонда мэрии города Новосибирска на 2012 год в сумме 31 674,0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 23 373,8 тыс. рублей;».

1.7. Приложения 5, 7, 9, 11, 15, 19, 21 изложить соответственно в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

	Председатель Совета депутатов города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий